
KOMMISSION

BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 14. September 2004

zur Änderung des Beschlusses 2002/627/EG zur Einrichtung der Gruppe Europäischer Regulierungs-
stellen für elektronische Kommunikationsnetze und -dienste

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2004/641/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Durch den Beschluss 2002/627/EG (1) der Kommission
wurde die Gruppe Europäischer Regulierungsstellen für
elektronische Kommunikationsnetze und -dienste einge-
richtet.

(2) Die Erfahrungen aus der Arbeit mit dieser Gruppe haben
gezeigt, dass es notwendig ist, bestimmte Fragen in Bezug
auf die Zusammensetzung der Gruppe klarzustellen und
die Arbeit der Gruppe auf die laufende Überwachung der
Einführung des neuen Rechtsrahmens für elektronische
Kommunikationsnetze und -dienste auszurichten.

(3) Alle Mitgliedstaaten haben Regulierungsbehörden ge-
schaffen, die für die laufende Aufsicht über den Markt
für die elektronische Kommunikation zuständig sind —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Der Beschluss 2002/627/EG wird wie folgt geändert:

1. Artikel 2 wird gestrichen.

2. In Artikel 3 wird folgender Absatz angefügt:

„Die Gruppe berät und unterstützt die Kommission in allen
Fragen bezüglich elektronischer Kommunikationsnetze und
-dienste im Rahmen ihrer Zuständigkeiten aus eigener Initi-
ative oder auf Anforderung der Kommission.“

3. Artikel 4 erhält folgende Fassung:

„Artikel 4

Zusammensetzung

(1) Die Gruppe setzt sich aus den Leitern der unabhängi-
gen nationalen Regulierungsbehörden, die in jedem Mitglied-
staat geschaffen wurden und die Hauptverantwortung für die
Beaufsichtigung des laufenden Marktgeschehens im Bereich
der elektronischen Kommunikationsnetze und -dienste tra-
gen, oder deren Stellvertretern zusammen.

Jeder Mitgliedstaat entsendet ein Mitglied. Die Kommission
ist angemessen vertreten und stellt das Sekretariat der
Gruppe.

(2) Die zuständigen nationalen Regulierungsbehörden im
Sinne von Absatz 1 werden im Anhang aufgeführt. Die
Kommission überprüft dieses Verzeichnis regelmäßig im Hin-
blick auf Änderungen, die von den Mitgliedstaaten in Bezug
auf die Namen und Zuständigkeiten dieser Behörden vorge-
nommen werden.“

4. Artikel 5 wird wie folgt geändert:

a) Absatz 1 wird gestrichen.

DEL 293/30 Amtsblatt der Europäischen Union 16.9.2004

(1) ABl. L 200 vom 30.7.2002, S. 38.



b) Der erste Satz des letztes Absatzes erhält folgende
Fassung:

„Sachverständige aus EWR-Staaten, die nicht zur Europä-
ischen Union gehören, und aus Staaten, die Beitrittskan-
didaten der Europäischen Union sind, können sich als
Beobachter an der Gruppe beteiligen.“

5. Der Wortlaut im Anhang dieses Beschlusses wird als Anhang
angefügt.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Brüssel, den 14. September 2004

Für die Kommission
Olli REHN

Mitglied der Kommission

DE16.9.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 293/31



ANEXO — PŘÍLOHA — BILAG — ANHANG — ANNEKS — ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ — ANNEX — ANNEXE — ALLEGATO
— PIELIKUMS — PRIEDAS — MELLÉKLET — ANNESS — BIJLAGE — ZAŁĄCZNIK — ANEXO — PRÍLOHA —

PRILOGA — LIITE — BILAGA

Mitgliederverzeichnis der ERG

Land Nationale Regulierungsbehörde

Belgique/België Institut belge des services postaux et des télécommunications (IBPT)

Belgisch Instituut voor postdiensten en telecommunicatie (BIPT)

Česká republika Český telekomunikační úřad (ČTÚ)

Danmark IT- og Telestyrelsen — National IT and Telecom Agency (NITA)

Deutschland Regulierungsbehörde für Telekommunikation und Post (Reg TP)

Eesti Sideamet (SIDEAMET)

Ελλάδα Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων

Elláda National Telecommunications and Post Commission (EETT)

España Comisión del Mercado de las Telecomunicaciones (CMT)

France Autorité de Régulation des Télécommunications (ART)

Ireland Commission for Communications Regulation (ComReg)

Italia Autorità per le garanzie nelle comunicazioni (AGCOM)

Kypros Office of the Commissioner of Telecommunications and Postal Regulation (OCTPR)

Latvija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK)

Lietuva Ryšių reguliavimo tarnyba (RRT)

Luxembourg Institut Luxembourgeois de Régulation (ILR)

Magyarország Nemzeti Hírközlési Hatóság (NHH)

Malta Malta Communications Authority (MCA)

Nederland Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit (OPTA)

Österreich Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR)

Polska Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty (URTiP)

Portugal ICP — Autoridade Nacional de Comunicações (ICP-ANACOM)

Slovenija Agencija za telekomunikacije, radiodifuzijo in pošto Republike Slovenije (ATRP)

Slovensko Telekomunikačný úrad Slovenskej republiky (TU SR)

Suomi Finland Viestintävirasto Kommunikationsverket (FICORA)

Sverige Post- och telestyrelsen (PTS)

United Kingdom Office of Communications (Ofcom)

DEL 293/32 Amtsblatt der Europäischen Union 16.9.2004


